הישיבה המאיתים תשעים ושבע (רצז)

ביום ד' בסיוון התשס"ז (21 במאי 2007) בשעה 15:00, בבית האקדמיה בירושלים.

הנוכחים: החברים ארי אבנר, עוזי אורנן, שולמית אליצור, יהושע בלאו, משה בר-אשר (יור), אהרן דותן, אבי הורביץ, אברהם טל, דוד טלשיר, אברהם יבין, יוסף יהלום, קציעה כ"ץ, שלמה נאה, אמציה פורת, שמא יהודה פרידמן, מנחם קיסטר;
החברים-היועצים סיריל אסלנוב,

הודעה

מ' בר-אשר: בסמוך לכ"ג בטבת תשס"ח, יום הולדתו המאה של פרופ' זאב בן-חיים, נקיים ישיבת מליאה מיוחדת שתוקדש לכבודו. עוד אבוא בדברים עם חברים על אופייה של הישיבה הזאת ותקבלו עליה הודעה מפורטת.

ד. מונחי לחמה אלקטרונית

ההקדמה לרשימת המונחים (מתוך ההודעה למליאה)

הוועדה למונחי האלקטרוניקה הוקמה בחורף תשנ"ח (דצמבר 1997), והיא מתכנסת במכון התקנים הישראלי בתל-אביב. עד כה התקיימו כמאה ישיבות שבהן דנה הוועדה במונחי המילון "קשר ואלקטרוניקה" במטרה לעדכנו. במסגרת זו נדונו מונחי הלחמה האלקטרונית. מצעי המונחים שהוועדה דנה בהם מקורם במסמכים, ברשימות מונחים ובמילונים שמפרסמים גופים מקצועיים במרשתת, והם נבחנו בידי חברי הוועדה אנשי המקצוע.

ככל הידוע לי הבעיה המרכזית במחלה הזאת היא הירבקויות במעיים בגין הגלוטן, וייתכן שהשורש צמ"ג יפה לשמש למחלה.

מ' בר-אשר: נראה לי שכדאי שהמונח יחזור לדיון נוסף בוועדה למונחי רפואה.

הדיון בהצעה החדשה לצליאק חזר לוועדה למונחי רפואה.

[הערת העורך: המונח דִּגְנָת אושר בישיבה שיוז מיום כ"ד במרחשוון תשע"א (1 בנובמבר 2010) במקום פְּרֶט.]

ו. כתיבת קשקש/קסקס ונגזריו – בסמ"ך או בשי"ן

קשקש, קשקשת או קסקס, קסקסת בעת האחרונה דנה ועדת הדקדוק במונחים הללו משתי בחינות: בחינת הצורה ובחינת הכתיב. אשר לצורה אושרה בישיבת המליאה הקודמת החלטת ועדת הדקדוק ולפי:

צורת היחיד של קְסָקְסִים היא קְסָקְסִי.

אושרה הודעת ועדת הדקדוק.

ח. התעתיק מלועזית לעברית – אישור המסמך המלא

התעתיק מלועזית לעברית – כללים חדשים¹

כללי התעתיק מלועזית לעברית נדונו במליאת האקדמיה בישיבותיה בשנת תשס"ד – תשס"ז.

1 הכללים החדשים מבטלים את הכללים שנקבעו בעבר: הכללים הישנים אושרו בישיבת מליאת האקדמיה קבג מיום ג' בתמוז תשל"ה, 18 ביוני 1975, ופורסמו ברשומות – ילקוט הפרסומים 2367 מיום כ"ט באלול תשל"ז, 12.9.1977, בחתימת שר החינוך והתרבות דאז, אהרן ידלין.

ישיבות המליאה: ישיבה רעד - י"ח בטבת תשס"ד, 12 בינואר 2004; ישיבה רעה - ח' באדר תשס"ד, 1 במארס 2004; ישיבה רעז - כ"ח בניסן תשס"ד, 19 באפריל 2004; ישיבה רעט - ט"ז בכסלו תשס"ה, 29 בנובמבר 2004; ישיבה רפא - י"ב באדר א' תשס"ה, 21 בפברואר 2005; ישיבה רפב - י"ז באדר ב' תשס"ה, 28 במארס 2005; ישיבה רצד - י"ג בכסלו תשס"ז, 4 בדצמבר 2006; ישיבה רצו - ז' בניסן תשס"ז, 26 במארס 2007.

מבוא

- כללי התעתיק שלהלן מכוונים לשמות של אנשים, של מקומות, של מוסדות וכיו"ב מלשונות זרות שאינן שמיות, ואינם חלים בהכרח על מילים לועזיות.
- שמות שיש בהם מנהג כתיבה מושרש בעברית, ייכתבו כמנהגם (כגון טשרניחובסקי, חלם, לודז', ליטא).
- בכללים מונח העיקרון שאין מתעתיקים את השמות על פי כתיבם במקורם כי אם על פי הגייתם הנשמעת לנו.